demonibus offerre possunt sicut et faciunt. 

FRAGMENTUM III 

uantum enim ad intellectum seu ad intelligendum spiritualia, alterius uidentur 

esse speciei a uiris, cui auctoritas et ratio cum uariis scripture exemplis 

alludit. Therentius ait: mulieres ferme ut pueri leui sententia sunt.69 […] Ratio 

naturalis est quia plus carnalis uiro existit, ut patet in multis carnalibus spurcitiis. Qui 

etiam defectus notantur in formatione prime mulieris cum de costa curua formata fuit, id 5 

est de costa pectoris que est torta et quasi contraria uiro. Ex quo defectu etiam procedit 

quod cum sit animal imperfectum, semper decipit.  

FRAGMENTUM IV

atet et in prima muliere quod ex natura minorem habent fidem, cum dixit serpenti 

interroganti, quare non ederent de omni ligno paradisi, respondit: de omni, et 

cetera, ne forte moriamur,70 in quo ostendit se dubitare et non fidem habere ad 

uerba Dei, || que omnia etiam ethymologia nominis demonstrat. Dicitur enim a femina fe 

et minus, quia semper minorem habet et seruat fidem et hoc ex natura quo ad fidelitatem. 5 

Licet ex gratia simul et natura fides in beatissima uirgine, nunquam defecerat cum tamen 

in omnibus uiris defecisset tempore passionis Christi. Mala ergo mulier ex natura cum 

citius in fide dubitat etiam citius fidem abnegat, quod est fundamentum in maleficis.  

68 Sir XXV, 23. 
69 Ter. Hec. 3.1, 32. 
70 Gn 3, 1-3. 
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FRAGMENTUM V

uantum || insuper defectum in memoratiua potentia, cum hoc sit in eis ex natura 

uicium nolle regi, sed suos sequi impetus sine quacunque pietate. Ad hoc studet 

et cuncta memorata disponit. Vnde Theophrastus: si totam domum ei conmiseris 

seruiendum, et si aliquid tuo arbitrio reseruaueris, etiam minimum uel magnum, fidem 

sibi adhiberi non putabit et iurgia concitet; ei nisi cito consulueris parat uenena auruspices 5 

et ariolos consulit. Ecce maleficia.

FRAGMENTUM VI 

ueramus inuenimus fere omnia mundi regna propter mulieres fuisse euersa. 

Primum enim quod fuit regnum felix, scilicet Troye. Propter raptum unius 

femine, scilicet Helene, destructum est multis milibus grecorum occisis. Regnum 

iudeorum multa mala et exterminia habuit propter pessimam reginam Iezabel et filiam 

eius Athaliam reginam in regno Iude, que occidi fecerat filios filii ut eo mortuo ipsa 5 

regnaret sed utraque occisa. Regnum romanorum multa mala sustinuit propter 

Cleopatram reginam Egypti pessimam mulierem. Et sic de aliis. Vnde et non mirum si 

mundus iam patitur ob maliciam mulierum. Demum inspiciendo corporis ipsius carnalia 

desideria. Vnde innumera nocumenta uite humane contingunt. Vt merito, cum Cathone 

Vticensis dicere possumus: si absque femina possit esse mundus, conuersatio nostra non 10 

esset absque Diis, cum reuera si mulierum non essent nequicie —etiam tacendo de 

maleficis— adhuc ab innumeris periculis mundus remaneret exoneratus. Valerius ad 

Rufinum:71 Chimeram mulierem esse nescis, sed scire debes quod monstrum illud 

triforme, insigni uenustetur facie leonis, olentis maculetur uentre capre, uirulente cauda 

uippere armetur. Vult dicere quod est aspectus eius pulcher, tactus fetidus, conuersatio 15 

mortifera. Audiamus et aliam proprietatem per uocem. Nam sicut est mendax in natura, 

sic et in loquela, nam pungit et tamen delectat. Vnde et earum uox cantui syrenarum 

assimilatur, que dulci melodia transeuntes attrahunt et tandem occidunt. Occidunt quidem 

quia et marsupia euacuant, uires auferunt et Deum perdere cogunt. Iterum Valerius ad 

Rufinum: hec loquens placet delectatio et pungit delictum, flos Veneris rosa est, quia sub 20 

eius purpura multi latitant aculei. Prouerbia V: nitidius oleo guttur eius, id est, locutio 

71 Cf. De non Ducenda Uxore (s. XII). 
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nouissima eius amara quasi absintheum.72 […] Concludamus: omnia per carnalem 

concupiscentiam, que quia in eis est insatiabilis.

FRAGMENTUM VII 

Cuiusmodi mulieres amplius inueniuntur superstitiose et malefice 

uo ad secundum, cuiusmodi mulieres pre ceteris inueniuntur superstitiose et 

maleficiis infecte. Dicendum ut ex precedenti questione patuit, quod quia tria 

generalia uicia, scilicet infidelitas, ambitio et luxuria precipue in malis 

mulieribus regnare uidentur. Ideo ille pre ceteris maleficiis intendunt, que pre ceteris illis 

uiciis dedite sunt. Iterum quia inter illa tria ultimum amplius predominatur. Ideo quia 5 

insatiabile, et cetera. Ideo et ille inter ambitiosas amplius infecte sunt que pro explendis 

suis prauis concupiscentiis amplius inardescunt, ut sunt adultere, fornicarie et 

magnatorum concubine. Et hoc ex septemplici maleficio, ut in bulla tangitur, uenereum 

actum et conceptus in utero uariis inficiendo maleficiis. Primo mentes hominum ad 

inordinatum amorem et cetera immutando. Secundo uim generatiuam impediendo. Tercio 10 

membra illi actui accomoda auferendo. Quarto homines prestigiosa arte in bestiales 

formas mutando. Quinto uim generatiuam quo ad femellas || destruendo. Sexto aborsum